PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER

Aos oito dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, eu, Marlei

Formighieri Petry, Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo,
designada pela Portaria n° 10/2025, procedi à análise da documentação e da
habilitação apresentadas pelo CTG Sentinela dos Pampas.

Após a devida verificação, manifesto-me favorável ao Plano de Trabalho referente

ao exercício de 2025, o qual solicita o repasse de recursos públicos do Município,
em conformidade com a Lei Federal nº 13.019/2014, alterada pela Lei Federal n°
13.204/2015.

Assim, considerando a regularidade da documentação apresentada e a pertinência
da proposta, opino pelo deferimento do pleito, com parecer favorável à concessão
do referido repasse.

Ernestina/RS, 08 de setembro de 2025.

Ernestina, 08 de setembro de 2025

Narleif. RobMarlei Formighieri Petry

Secretaria Municipal de Educação,

Cultura, Desporto e Turismo

Rua Júlio dos Santos, 2021 - Centro - CEP: 99140-000 - ERNESTINA - RS ERNESTINA